
Příloha č. 2 - TECHNICKÁ A MNOŽSTEVNÍ SPECIFIKACE  
 

1. Druhy nakupovaných výstrojních součástek 

1.1. Pulovr HZS dlouhý rukáv 

1.2. Vesta HZS bez rukávu 

 

2. Technický popis jednotlivých provedení výrobku 

2.1. Pulovr HZS dlouhý rukáv 

Pulovr s dlouhými rukávy je určen k celodennímu nošení pro příslušníky Hasičského 
záchranného sboru České republiky, zejména v podzimním a zimním období. 

Materiálové složení: 

Příze: 70 % acryl / 30 % česaná vlna, jemnost příze 28/2 Nm. 

Barva: Tmavomodrá – námořnická modř „Navy Blue“. 

Tkanina na látkové zesílení: 65 % polyester, 35 % bavlna v tmavomodré barvě shodná se 
základním úpletem, vazba kepr 2/1 nebo atlas. 

Suché zipy – část s háčky i se smyčkami:  

Rozměr 125 x 25 mm (pro id. číslo / jmenovku v textilním provedení) v barvě černé. 

Rozměry 70 x 38 mm (pro hodnostní označení) v barvě černé.  

Označení příslušnosti k HZS: 

Na pravém rukávu je našita vyšívaná domovenka s textem HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, 
umístěná cca 30 mm od ramenního švu a vyšívaný rukávový znak HZS ČR, výška znaku 

115 mm, umístěný cca 110 mm od ramenního švu.  

Na levém rukávu je našit vyšívaný velký státní znak České republiky, výška znaku 50 mm, 
umístěný cca 110 mm od ramenního švu.  

Technické provedení pulovru: 

Pletený pulovr s dlouhými rukávy s výstřihem do „O“ má látkové zesílení na ramenou i 

rukávech. Na levé straně předního dílu je našita kapsa se stuhovým uzávěrem, který je 
určen pro umístění osobního evidenčního čísla nebo jmenovky v textilním provedení. Na 
pravé straně předního dílu je našitý stuhový uzávěr určený pro umístění hodnostního 
označení. Konfekční zpracování odpovídá ČSN 80 5004. 

Přední díl je s výstřihem do „O“. Základní úplet je prováděn na plochém pletacím stroji 
v dělení 10 perlový chyt s patentem ve spodním kraji 1:1. Výška patentu spodního kraje 
je 65 mm (ve dvou vrstvách) a je spojen k dílům metodou řetízkování. Šíře patentu v 
průkrčníku 1:1 je 25 mm (ve dvou vrstvách), patent je spojen k dílům metodou 
řetízkování. 

Na stuhovém uzávěru o rozměrech 125 x 25 mm, je na odnímatelné části (s háčky) našitý 
pruh látky totožný s materiálem látkového zesílení. Část stuhového uzávěru se smyčkami 
se našívá na kapsu. Horní hrana látkového zesílení s kapsou je umístěna levé náprsní 
straně pulovru, 20 cm pod levým ramenním švem. Svislá osa kapsy je v prodloužení 
okraje látkového zesílení na levém rameni. 



Stuhový uzávěr použitý na hodnostní nebo funkční označení má rozměry 70 x 38 mm. 
Část se smyčkami je našita na pravou stranu přední části pulovru tak, aby osa 

hodnostního nebo funkčního označení byla shodná s levým okrajem ramenního 
látkového zesílení na pravé straně. Na odnímatelné části (s háčky) je samolepící vrstva. 

Zadní díl – základní úplet je prováděn na plochém pletacím stroji v dělení 10 perlový chyt 
s patentem ve spodním kraji 1:1. Výška spodního kraje patentu je 65 mm (ve dvou 
vrstvách) a je spojen k dílům metodou řetízkování. V zadní části průkrčníku je pružný lem 
v dělení 1:1 (ve dvou vrstvách) a je spojen metodou řetízkování. V ramenní části je 
umístěné látkové zesílení ve stejném rozměru a tvaru jako na předním díle. Náramenice 
a boční švy jsou spojeny metodou řetízkování. 

Rukávy – pletení je prováděno na plochém pletacím stroji v dělení 10 perlový chyt. 
Rukávová manžeta je tvořena pružným patentem o dělení 1:1 vysokým 65 mm (ve dvou 
vrstvách) a je spojena k dílům metodou řetízkování. Počet stehů při zpracování je 
přibližně 46 na 100 mm. Švy jsou rovné a pružné natolik, aby se při normálním roztažení 
netrhaly. Konce švů jsou zajištěny proti párání zatažením nití do švů. 

Do bočního švu je všita etiketa s údaji o výrobci, symboly pro ošetřování výrobku, 
materiálovým složením a rokem výroby. Do zadního průkrčníku je vložena etiketa s údaji 
o velikosti. Symboly pro ošetřování odpovídají ČSN EN ISO 3758. 

 

2.2. Vesta HZS bez rukávu 

Vesta (pulovr) bez rukávu je určena k celodennímu nošení pro příslušníky Hasičského 
záchranného sboru České republiky, zejména uvnitř objektů. 

Materiálové složení: 

Příze: 70 % acryl / 30 % česaná vlna, jemnost příze 32/2 Nm. 

Barva: Tmavomodrá – námořnická modř „Navy Blue“. 

Technické provedení pulovru: 

Pletená vesta (pulovr bez rukávu) je provedena s předním výstřihem do „V“. Konfekční 
zpracování odpovídá ČSN 80 5004. Pletení je provedeno na plochém pletacím stroji 
v dělení 12. Oboulícíní úplet se začátkem patentu 2:2. Výška patentu v těle je 80 mm 

Patent u krčního výstřihu do „V“ a průramků je upleten v dělení jehel 2:2 a je vysoký 25-

30 mm s dutinkou 8 mm určenou pro řetízkování. Ramenní a boční švy jsou sešity 
pomocí zajišťovacího proužku. Oba průramky jsou ořetízkovány dutinkou a patentem 
2:2, výška 25-30 mm. Průkrčník je ořetízkován podobně jako průramky. Ramenní šev je 
zpevněn. Konce švů jsou zajištěny proti párání zatažením nití do švů. 

Do bočního švu je všita etiketa s údaji o výrobci, symboly pro ošetřování výrobku, 
materiálovým složením a rokem výroby Do zadního průkrčníku je vložena etiketa s údaji 
o velikosti. Symboly pro 

 ošetřování odpovídají ČSN EN ISO 3758. 

 

 

 

 



3. Počty a velikosti výstrojních součástek 

 

3.1. Pulovr HZS dlouhý rukáv, pánský, celkem 230 ks 

 

 XS S M L XL XXL 3XL 

Velikost 40/2 42/2 46/2 48/4 50/2 52/4 54/2 56/4 58/2 60/4 62/2 

Počet ks 15 30 75 8 45 8 25 5 15 2 2 

 

3.2. Vesta HZS bez rukávu, pánská, celkem 20 ks 

 

 XS S M L XL 

Velikost 40/2 42/2 46/2 48/4 50/2 52/4 54/2 56/4 

Počet ks 2 2 4 2 4 2 2 2 

 

 

 


